[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024                                г. Дальнереченск                                                   № 165-па
 О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента труда и социального развития Приморского края от 19 января 2018 года № 22 « Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фона, в которых расположены указанные жилые помещения», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения (далее- Комиссия).
2.Утвердить состав Комиссии согласно приложению.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 24.06.2021 № 585-па « О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения».
4.Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 24.01.2021 № 32-па « О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 25.06.2021 №585-па « О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения».
5.Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
	Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                     С.В. Старков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Дальнереченского городского округа

от 05.02.2024 г№ 165-па
СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения

	Председатель:

	Старикова Е.А.
	– первый заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа

	Заместитель

председателя:

	Бражников В.Е.
	- и.о.начальника управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Секретарь комиссии:

	Лосева И.А.
	- начальник отдела учета и распределения жилья МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Члены комиссии:

	Доровская Н.Г.
	-заместитель начальника отделения по Дальнереченскому городскому округу и Дальнереченскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»

	Бородина Л.Г.
	-председатель городского общества инвалидов Дальнереченского городского округа

	Ожиганов В.М.
	–председатель Дальнереченского городского совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Стребкова М.А.
	–социальный координатор Филиала государственной поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Приморскому краю (по согласованию)

	Фатеева Т.В.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Кузнецова А.В.
	–начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	Баранова С.В.
	–главный специалист отдела учета и распределения жилья МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

К участию в работе комиссии могут привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование.